

**Construcția rețelei de canalizare cu  
statie de pompare in com. Gratiesti,  
sat. Hulboaca, intravilan, str.**

**M.Eminescu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1-PG  
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 192 084,79 lei

Intocmit in prețuri curente 25.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sistemalizare verticala</b>				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,730	798,00 0,00	582,54 0,00
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,730	2 136,986 0,00	1 560,00 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	124,100	36,482 0,00	4 527,36 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,730	138,641 12,764	101,208 9,318
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,	100 m3	1,120	585,268 0,00	655,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (realizarea albiei p/u imbracamintea rutiera si constructiilor				
6	TsC22B1, k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	1,120	1 835,536 0,00	2 055,80 0,00
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,120	1 581,679 0,00	1 771,48 0,00
		<b>Total Sistemizare verticala Inclusiv salariu</b>				<b>11 253,888 9,318</b>
		<b>2. Acces auto</b>				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	28,800	387,279 15,744	11 153,623 453,413
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,600	8 705,809 210,197	13 929,295 336,315
10	DI134A1, k=9	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	1,600	3 515,40 0,00	5 624,64 0,00
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (bancheta)	m3	6,500	536,074 42,124	3 484,484 273,809
		<b>Total Acces auto Inclusiv salariu</b>				<b>34 192,042 1 063,537</b>
		<b>3. Trotuar</b>				

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	16,400	536,075 42,125	8 791,622 690,842
13	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	82,000	188,246 22,126	15 436,172 1 814,332
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	43,000	200,42 25,104	8 618,081 1 079,493
		<b>Total Trotuar Inclusiv salariu</b>				<b>32 845,875 3 584,667</b>
		<b>4. Ingradire</b>				
15	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea portii	buc	2,000	28,509 28,509	57,017 57,017
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel. Poarta H- 1,85 m L-3,5 m	m2	6,300	1 216,126 72,76	7 661,594 458,391
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	186,375 106,375	186,375 106,375
18	CK33B	Miner	buc	1,000	89,748 40,848	89,748 40,848
19	CO06B2, apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama Panou gard zincat ECO H- 1,85m L- 2,5m D-3,4mm - 28 buc; Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L- 2,4m - 29 buc inclusiv capac patrat 60*40 - 29 buc; element de fixare ECO 40 zincat - 87 buc; beton B12,5 - 1.3 m3)	m	68,500	761,631 51,06	52 171,734 3 497,61
		<b>Total Ingradire Inclusiv salariu</b>				<b>60 166,468 4 160,241</b>
		<b>5. Spatii verzi</b>				

1	2	3	4	5	6	7
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,200	620,891 205,091	745,069 246,109
21	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	1,200	482,128 45,528	578,554 54,634
		<b>Total Spatii verzi Inclusiv salariu</b>				<b>1 323,623 300,743</b>

		Прямые затраты	lei	139 781,88
		Asigurari sociale	24,00 %	2 188,44
		Cheltuieli de transport	3,00 %	3 271,18
		Cheltuieli directe	100,00 +	145 241,50
		Cheltuieli de regie	7,00 %	10 166,91
		Total	100,00 +	155 408,41
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 662,25
		Total	100,00 +	160 070,66
		TVA	20,00 %	32 014,13
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>192 084,79 9 118,50</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelei de canalizare cu  
statie de pompare in com. Gratiesti, sat.  
Hulboaca, intravilan, str. M.Eminescu**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sistemizare verticala</b>				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			798,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	380,00	0,00
						798,000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 136,986
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	520,00	0,00
						2 136,986
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			36,482
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	480,00	0,00
						36,482
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			138,641
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	42,55	12,764
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	310,00	0,425
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	380,00	125,452
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (realizarea albiei p/u imbracamintea rutiera si constructiilor	100 m3			585,268
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	380,00	0,00
						585,268
6	TsC22B1, k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			1 835,536
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	380,00	0,00
						1 835,536
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 581,679
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	380,00	476,786
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	420,00	604,268
						500,625
		<b>2. Acces auto</b>				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			387,279
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	42,55	15,744
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	210,00	275,311
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,194

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,356
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,033
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 705,809
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	42,55	210,197
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	205,00	205,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,100
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	380,00	98,087
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,400
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	52,00	5,525
10	DI134A1, k=9	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			3 515,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	310,00	3 515,400
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (bancheta)	m3			536,074
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,55	42,124
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	310,00	356,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	285,00	59,850
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,600
		<b>3. Trotuar</b>				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			536,075
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,55	42,125
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	310,00	356,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	285,00	59,850
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,600
13	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			188,246
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	42,55	22,126
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	148,00	150,220
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,30	3,680
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	210,00	1,050
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	210,00	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	20,00	0,460
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			200,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	42,55	18,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,55	6,382
	266310210001	Beton	m3	0,0450	1 250,00	56,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,716
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	210,00	1,680
	2666122800285	Bordura beton BR 100.20.8 cm	m	1,0050	110,00	110,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
		<b>4. Ingradire</b>				
15	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea portii	buc			28,509
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	42,55	28,509

1	2	3	4	5	6	7
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel. Poarta H-1,85 m L-3,5 m	m2			1 216,126 ----- 72,76
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	42,55	8,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	42,55	7,659
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	42,55	40,848
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	42,55	16,169
	2030112930150	Poarta H-1,85m L-3,5m	m2	1,0000	1 080,00	1 080,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,60	22,400
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,50	10,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,30	5,200
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,00	7,480
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,60	1,058
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,875
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	210,00	0,833
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,019
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,000
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			186,375 ----- 106,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,55	3,404
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	42,55	102,971
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	80,00	80,000
18	CK33B	Miner	buc			89,748 ----- 40,848
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	42,55	38,721
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,55	2,127
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	48,00	48,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	45,00	0,900
19	CO06B2, apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama Panou gard zincat ECO H-1,85m L-2,5m D-3,4mm - 28 buc; Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,4m - 29 buc inclusiv capac patrat 60*40 - 29 buc; element de fixare ECO 40 zincat - 87 buc; beton B12,5 - 1.3 m3)	m			761,631 ----- 51,06
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	42,55	39,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	42,55	11,914
	2732103646250	Panou gard zincat ECO H-1,85m L-2,5m D-3,4mm	m2	1,9000	255,00	497,581
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	28,00	13,803
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	1 200,00	61,612
	28111063020501	Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,4m, inclusiv elemente de fixare si capac	buc	0,4150	270,00	115,075
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	450,00	22,500
		<b>5. Spatii verzi</b>				
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			620,891 ----- 205,091
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	42,55	205,091
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	105,00	415,800
21	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			482,128 ----- 45,528
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	42,55	45,528
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,00	30,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	380,00	406,600

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

**Constructia retelei de canalizare cu  
statie de pompare in com. Gratiesti,  
sat. Hulboaca, intravilan, str.**

Formular Nr.3

**M.Eminescu**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1-PG  
Amenajarea teritoriului**

**Valoarea de deviz 192 084,79 lei**

Intocmit in prețuri curente 25.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1-PG:				

**Manopera :**

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	63,020	42,55	2 681,501
2.	7129020012800	Pavator	h-om	72,216	42,55	3 072,791
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,784	42,55	246,109
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,134	42,55	48,252
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,197	42,55	50,932
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,958	42,55	296,063
7.	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	42,55	102,971
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,964	42,55	1 360,067
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,704	42,55	923,505
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,904	42,55	336,315
		<b>Total manopera</b>				<b>9 118,50</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,752	105,00	498,960
2.	11202062010361	Savura	m3	1,600	205,00	328,000
3.	1212121212121	apa	m3	1,800	20,00	36,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,600	310,00	496,000
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	48,384	310,00	14 999,040
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	310,00	0,310
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,400	310,00	744,000
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,335	310,00	8 163,850
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	210,00	5,250
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,754	210,00	158,340
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,939	210,00	8 807,190
12.	2030112930150	Poarta H-1,85m L-3,5m	m2	6,300	1 080,00	6 804,000
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,650	45,00	29,250
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	256,760	2,30	590,548
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,875	2,30	18,113
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	83,230	148,00	12 318,040



17.	266310210001	Beton	m3	1,935	1 250,00	2 418,750
18.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	3,517	1 200,00	4 220,400
19.	2666122800285	Bordura beton BR 100.20.8 cm	m	43,215	110,00	4 753,650
20.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	33,768	28,00	945,504
21.	2732103646250	Panou gard zincat ECO H-1,85m L-2,5m D-3,4mm	m2	133,664	255,00	34 084,320
22.	28111063020501	Stalp zincat ECO 18 60x40x1,2mm L-2,4m, inclusiv elemente de fixare si capac	buc	29,195	270,00	7 882,650
23.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	80,00	80,000
24.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,000	48,00	48,000
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,725	65,00	47,125
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	25,200	5,60	141,120
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,200	2,50	63,000
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	25,200	1,30	32,760
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,449	4,60	6,665
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,482	20,00	229,640
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,150	20,00	43,000
32.	4100126202818	Apa	m3	2,290	20,00	45,800
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>109 039,27</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,551	450,00	1 597,950
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,618	180,00	1 731,240
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,809	285,00	1 370,565
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,449	480,00	695,520
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,406	400,00	1 762,400
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,336	350,00	1 517,600
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,792	350,00	627,200
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,335	400,00	534,000
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,000	520,00	1 560,000
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,194	380,00	833,720
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,943	380,00	2 638,340
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,966	380,00	747,080
13.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,170	52,00	8,840
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,335	420,00	560,700
15.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,284	380,00	487,920
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,432	480,00	4 527,360
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,324	320,00	423,680
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>21 624,11</b>

Прямые затраты	lei	139 781,88
Asigurari sociale	24,00 %	2 188,44
Cheltuieli de transport	3,00 %	3 271,18
Cheltuieli directe	100,00 +	145 241,50
Cheltuieli de regie	7,00 %	10 166,91
Total	100,00 +	155 408,41

Beneficiu de deviz	3,00 %	4 662,25
Total	100,00 +	160 070,66
TVA	20,00 %	32 014,13

**Total deviz:** **192 084,79**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)